

logo comprador

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MALHADOR/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 015

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Licitação cujo objeto é a futura contratação de empresa (s) objetivando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, tendo em vista as emendas parlamentares de n's 11216.362000/1200-04 e 11216.362000/1200-11, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Malhador/SE. Conforme especificações do ANEXO I - Termo de Referência, do Edital.*

Fornecedor : FRANCILENE RAMALHO DOS SANTOS - 26.044.732/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	5,00	UN	DELLAMED	D500	R\$ 1.380,00	R\$ 6.900,00	R\$ 2.069,23	R\$ 10.346,15	33,31	R\$ 689,23

Descrição: CADEIRA DE RODAS DOBRAVEIS COM PNEU ANTI FURO Cadeira De Rodas Tipo Funcionamento: Manual , Tipo Construtivo: Dobrável , Material Estrutura: Aço Inoxidável , Acabamento Estrutura: Pintura Epóxi , Tipo Uso: Locomoção , Tamanho: Adulto , Tipo Encosto: Encosto Removível , Apoio Braço: Apoio Braços Escamoteáveis , Acabamento Do Encosto E Assento: Courvin Ou Napa , Tipo De Pneu: Pneus Dianteiros Maciços , Tipo Pneu Traseiro: Traseiro Fixo 24' , Tipo Freio: Freio Bilateral , Apoio Pés: Apoio Pés Regulável , Capacidade Máxima: Até 160KG

Subtotal Adjudicado R\$ 6.900,00 Subtotal Orçado: R\$ 10.346,15 33,3085 % R\$ 3.446,15

Fornecedor : PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA - 05.625.494/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2,00	UN	GYNFLEX	CES-072/20-06.A1	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 441,63	R\$ 883,26	66,03	R\$ 291,63

Descrição: COLCHONETE PARA MACA HOSPITALAR Espuma Flexível Poliuretano , Revestimento: Capa Totalmente Impermeável E Não Removível , Densidade: Mínima D 33 , Comprimento: Cerca 190 CM, Largura: Cerca 50 CM, Espessura: Mínima 5 CM, Aplicação: P/ Maca Hospitalar , Cor: C/ Cor.

Subtotal Adjudicado R\$ 300,00 Subtotal Orçado: R\$ 883,26 66,0349 % R\$ 583,26

Fornecedor : MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - 06.886.136/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	4,00	UN	JG MORIYA	CILINDRO DE OXIGENIO	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00	R\$ 1.710,68	R\$ 6.842,72	29,85	R\$ 510,68

Descrição: CILINDRO DE OXIGENIO 0,45 M³ ATE (5 LITROS) Material: Alumínio, Capacidade Armazenagem: Até 10 Lt, Tipo Gás: Oxigênio, Características Adicionais: Com Regulador De Pressão 0-4 L/Min.

Subtotal Adjudicado R\$ 4.800,00 Subtotal Orçado: R\$ 6.842,72 29,8524 % R\$ 2.042,72

Fornecedor : VRM IMPORT LTDA - 45.157.605/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	3,00	UN	GASLIVE	8F-5AW	R\$ 4.070,00	R\$ 12.210,00	R\$ 6.328,19	R\$ 18.984,57	35,68	R\$ 2.258,19

Descrição: CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO Elétrico , Tipo Gabinete: Compacto E Portátil , Concentração: Concentração 96% , Componentes: Alarme P/Falta Energia , Alimentação: 398w - 120 V, Características Adicionais: Alta E Baixa Pressão De Funcionamento, Capacidade: 0,5 A 5 L/M.

Subtotal Adjudicado R\$ 12.210,00 Subtotal Orçado: R\$ 18.984,57 35,6846 % R\$ 6.774,57

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 24.210,00	R\$ 37.056,70	34,6676 %	12.846,70

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Malhador-SE , 23 de Agosto de 2023

Luanna Costa dos Santos
 LUANNA COSTA DOS SANTOS
 Gestor(a) do FMS